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این روزها حال و هوای محوطه تئاترشــهر و 
پهنه تالار وحدت متفاوت تر از روزهای قبل 
است؛ جمع شدن دستفروشان و ساماندهی 
محوطه تئاترشهر باعث شده که برنامه ویژه 
محرم به شکل خاص تری برگزار شود و بیشتر 
مردم بتوانند این برنامه ها را در کمال آرامش 

همراهی کنند.

تعطیلی تماشاخانه ها
تالارهای نمایشی کشــور به دلیل ایام سوگواری 
سالار شهیدان)ع( تعطیل هستند. بر این اساس 
تمام نمایش های روی صحنه در تالارهای نمایشی 
از اذان مغرب روز چهارشــنبه چهــارم مرداد تا 
پایان روز یکشنبه هشتم مرداد اجرا ندارند و آثار 
نمایشی از روز دوشنبه 9مرداد به صحنه می روند.

یک گردهمایی عاشقانه
مرکز هنرهای نمایشی مانند هر سال برای دهه 
اول محرم برنامه های تعزیه تدارك دیده است. در 
سال های گذشته خیمه ای در محوطه تئاترشهر 

برای ایام سوگواری آماده می شد، فضای خاصی 
را ایجاد کرده بود و حالا محوطه تئاترشهر میزبان 
ویژه برنامه »نوای عرشیان و مشق فرشیان« است 
که از 28تیر ماه آغاز شده است. این ویژه برنامه به 
مناسبت ایام سوگواری سیدالشهدا)ع( هر شب تا 
ششم مرداد میزبان شیفتگان عدالت و حق جویی 
خواهد بود. این برنامه در 3بخــش تعزیه، نقالی 
و پرده خوانی در محوطه باز مجموعه تئاترشــهر 

اجرا می شود.

نوای دمام و حضور مردم 
مهدی صفاری نــژاد، مدیر کانــون نمایش های 
سنتی و آیینی، در گفت وگو با همشهری آنلاین 
درباره برنامه محوطه تئاترشهر می گوید: »ما هر 

شب نمایش ها را با نوای جنوب شروع می کنیم. 
یعنی به شیوه مردم جنوب سنج و دمام می زنیم 
و مردم را به دیدن نمایش و عزا دعوت می کنیم. 
در جنوب رسم است که با نوای دمام یا سنج اهل 
عزا را خبردار می کنند. این رسم در تکیه عزاداری 
ما نیز برقرار است. اینجا هم مخاطب را با صدای 
سنج و دمام به دیدن اجرا دعوت می کنیم. همه 
در محوطه و دور حوض مقابل تئاترشــهر جمع 
می شــوند و نمایش را تماشــا می کنند. تعزیه و 
نقالی را هر شــب داریم، اما پرده خوانی به دلیل 
همان مســئله نبود آموزش در این برنامه کمتر 
اجرا می شــود. در دانشگاه رشــته نمایش های 
ایرانــی نداریم و اگــر میراث فرهنگی دســت 

نجنباند، این نمایش ها هم از بین می روند.«

شبیه خوانی در پهنه
در دهه اول  مــاه محرم و پس از اذان مغرب و عشــا 
رویداد »شــبیه خوانی در پهنه« توسط گروه تعزیه 
»سیدالشــهدا)ع(« به سرپرســتی احمد عزیزی 
برگزار می شــود. تا کنون در شب اول تا پنجم محرم 
تعزیه هایی چون »شاهچراغ)ع(«، »طفلان زینب)س( 
و وهب نصرانی«، »حضرت مسلم)ع(«، »دو طفلان 
مسلم)ع(« و »حر ریاحی« اجرا شده و در شب ششم 
تعزیه »حضرت علی اکبر)ع(«، در شب هفتم تعزیه 
»حضرت قاسم)ع(«، در شب هشتم تعزیه »حضرت 
ابوالفضل)ع(«، در شــب نهم تعزیه »شــهادت امام 
حسین)ع(« و در شــب دهم هم تعزیه »بازار شام« 

اجرا می شود.

ادامه اجراها بعد از دهه اول محرم
تماشاخانه های پایتخت بعد از پایان دهه اول محرم، 
دور جدید اجراهای خود را آغاز می کنند. قرار است 
در سالن های نمایشی بیش از 35نمایش روی صحنه 
بروند. در این میان تماشــاخانه شــهرزاد با اجرای 
8نمایش رکورددار در فروش و اجرای آثار نمایشی 
است و بعد از آن میان سالن های دولتی هم تئاترشهر 
با اجرای 8نمایش از دیگر سالن ها پیشی گرفته است. 
دیگر تماشاخانه ها هم میزبان 2 تا  3نمایش هستند و 

ایرانشهر هم با 3اجرا میزبان مخاطبانش است. 

دعوتبهتماشایتعزیهبهرسمجنوبیها
حال و هوای متفاوت تئاترشهر در ایام سوگواری

روایت خون
ویژه برنامه های فرهنگی خانه کتاب و ادبیات ایران در سوگ سالار شهیدان

همزمان با فرارسیدن ایام سوگواری 

ادبیات
اباعبدالله  الحسین)ع(، خانه کتاب و 
ادبیات ایران برنامه هایی متناسب با 
این ایام، از نشست نقد و بررســی کتاب تا آیین 

شعرخوانی و روایت نویسی، تدارک دیده است.

کتاب محرمی با تخفیف 
از پاییز سال گذشته، »ســامانه خرید از کتابفروشی« 
آغاز به  کار کــرد و به هر کدملی تــا 100هزار تومان 
تخفیف برای خرید از کتابفروشــی های سراسر ایران 
تعلق گرفت. حالا این ســامانه تقریبا شناخته شده و 
مشــتریان خودش را پیدا کرده است. به مناسبت ایام 
عزاداری، کتاب های مرتبط با  ماه محرم و قائم عاشورا 

در این سامانه با تخفیف عرضه می شود.

تلویزیون اینترنتی کتاب
تلویزیــون اینترنتی کتاب که زیر نظــر خانه کتاب و 
ادبیات ایران فعالیت می کنــد، برنامه های مختلفی 
را همزمان با ایــام محرم نمایش می دهــد. ازجمله 
این برنامه ها می توان به خوانش مردمی کتاب »فتح 
خون« اثر شــهیدمرتضی آوینــی، خوانش مردمی 
کتاب »کتاب آه« اثر یاسین حجازی، خوانش کتاب 
»داستان بریده بریده« اثر علیرضا نظری خرم و خوانش 
کتاب »سفر شــهادت« اثر امام موســی صدر اشاره 
کرد. همچنین شــعرخوانی و برپایی نشست هایی با 
محوریت کتاب های عاشورایی نیز از دیگر برنامه های 
این شبکه اســت. »رحیل« که پژوهش و شعرخوانی 
با محوریت 4بانوی عاشــورایی را دربرمی گیرد و  »نو 
نوا« که مسابقه مداحی و مرثیه سرایی نوجوانان است 
نیز  ازجمله برنامه هایی هستند که همزمان با محرم 
روی آنتن نخستین تلویزیون اینترنتی کتاب می روند. 
»خودمونی« برنامه دیگری اســت که در آن شاعران 
و نویســندگان خاطرات عزاداری دوران کودکی شان 

را روایت می کنند و از این تلویزیون پخش می شود.

شعرخوانی و روایت نویسی 
 برنامه هایی چــون به آیین آســمان، کارگاه شــعر 
عاشورایی، دیدار با شاعران آیینی پیشکسوت و کارگاه 
تصویرگری عاشــورایی هم در ایام ســوگواری سالار 
شهیدان برای علاقه مندان برگزار می شود. همچنین، 
در برنامــه »روایــت ظهر عاشــورا« بناســت برخی 
نویسندگان آیینی در شــهرهای مختلف کشور که به 
برگزاری خاص مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( 
مشــهورند، حضور بیابند و به روایت نویســی از ظهر 
عاشــورا بپردازند. از آیین های دیگــری که با حضور 
نویســندگان در این ایــام برگزار می شــود، می توان 
»روایت آزادگی« را نام برد. در این برنامه در دهه اول 
محرم نویسندگان و شاعران روایت های مختلفی را با 

موضوع عزاداری می خوانند.
نشســت تخصصی تصویرگری دینی و عاشــورایی، 
نشســت نقد و معرفی در حوزه کتاب های کودك و 
نوجوان، نشســت هایی با حضور کودکان و نوجوانان 
در تهران و اســتان ها و همچنین نشســت هایی در 
حوزه ادبیات دینی کودکان و نوجوانان نیز همزمان 
با ایام ســوگواری سید و سالار شــهیدان)ع( برگزار 

خواهد شد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

همه در زندگی خودشان قهرمانند
گفت وگو با مریم کاظمی، بازیگر سریال »سوران«

»ســوران« روایتگر زندگی، عشــق و حماسه  مردم 
کردستان در دهه۵۰ شمسی است. سوران اقتباسی از 
داستان زندگی امیر سعیدزاده ملقب به سعید سردشتی 
تنها نجات یافته زندان کریسکان است. مریم کاظمی، 
بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون که در این سریال در 
نقشــی متفاوت حضور دارد در این گفت وگو از تجربه 

حضورش در سوران می گوید.

پیوستن شما به مجموعه سوران به چه شکلی 
اتفاق افتاد؟

 مثل تمام کارهایی که اول با پیشنهاد و دعوت به همکاری 
شــروع می شــود. طبیعتا همه می خواهیم بدانیم موضوع 
چیست، نقش ما چقدر حیاتی و کارگردان چه  کسی است. 
من هم سیناپس فیلمنامه را دریافت کردم و آن را خواندم. 
به نظرم چرخش داستانی خوبی داشت و حضور کارگردان 
که ســروش محمدزاده بود باعث دلگرمی من شد. از طرف 
دیگر عنصر مهم اساسی این سریال مجتبی فراورده بود که 
تهیه کننده اثر بود و سال1400 سابقه کاری ناتمامي با هم 

داشتیم که رفتاری بسیار حرفه ای از ایشان دیده بودم.

چالش های پیش روی شما در نقش »حمیرا« 
مادر »سوران«، با توجه به بازه زمانی داستان)دهه هاي 

۵۰ و ۶۰( و مکان آن)کردستان( چه بود؟
برایم مهم بــود که ظاهــر و محیط زندگــی »حمیرا« به 
واقعیت های بازه زمانی مورد نظر نزدیک باشد. این شباهت ها 
همیشه مشــوق من برای یافتن خصوصیات عمیق تر نقش 
می شــود. من بر این باورم کــه ابتدا باید خــود را در قالب 
نقش ببینم و باور کنم و ســپس امیدوار باشم که این باور 
را به تماشــاچی منتقل می کنم. در سریال »سوران« نقش 
لباس و فضاسازی بسیار تعیین کننده بوده و استفاده درست 
کارگردان از این فضاسازی به تأثیر قصه کمک کرده است. 
تصوری که از مکان و زمان داشــتم تا حدودی واقعی شد و 
سریال روی محدوده شرایط محیطی واقعی تا حدود زیادی 

سوار شده بود.

اندازه شــخصیت پردازی و عمــق یافتن 
شخصیت در متن در پیوند شما با نقش اثرگذار است؟

هرچه متن به ما کمک کند تا جنبه های مختلف شخصیت ها 
را به هم  گره بزنیم، موفق تر است. فیلمنامه »سوران« حداقل 
قســمتی که مربوط به زندگــی پیرامون »حمیــرا« و در 
دسترس او بود، کم اغراق و روان بوده است. کمی با تخیل و 
تصویرسازی شخصی اما متکی بر اطلاعات فیلمنامه تصویر 

نقش »حمیرا« برایم ملموس تر شد.

بارزترین ویژگی شخصیت »حمیرا« که به او 
جنبه های قهرمانی می دهد، چیست؟

قهرمانی »حمیرا« مانند همه مادران ایرانی اســت به ویژه 
عشایر، روســتاییان و قومیت های مختلف. همه در زندگی 
خودشان قهرمانند، قهرمانان نامرئی. نقش مادران در زندگی 
روستایی و شهرهای کوچک سنتی به ویژه آنقدر تأثیرگذار 
و غیرقابل انکار اســت کــه خودبه خود آنهــا را در جایگاه 
اسطوره احترام آمیز قرار می دهد. گیس سفید مادر، دستان 
پینه بسته و حنابسته یا خالکوبی های سنتی، قسم و سوگند 
دارد. مادران ســنتی ما دنیا و جهان بینی خود را از دیدگاه 
شوهر و سپس فرزندان به دست می آورند. نگاه مادران همان 
نگاه خانواده اســت. عشــق و حمایت بی دریغ »حمیرا« از 
خانواده اش بدون تفکر فردی بر اندیشه و احساس او حاکم 

است و محبت و سنت، او را هدایت می کند.

مردم به ساخت سریال های تاریخی به ویژه 
تاریخ معاصر مشتاق هستند؟ 

آدم ها به داســتان گویی علاقه دارند؛ خواه این داستان ها از 
وقایع تاریخ کهن یا معاصر باشــد یا وقایع مستند و یا حتی 
حاصل خیال پردازی... مهم این است که داستان چگونه گفته 
می شود و نوع مواجه شدن اثر با مخاطب چطور است. باید 
قبول کنیم که نکته مهم در صنعت فیلم و سریال، سرگرمی 
است. اگر کسی از فیلم یا مجموعه ای لذت نبرد، برایش مهم 
نیســت که از چه صحبت می کند. متقابلا وقتی داستان را 
دنبال کند، تشویق می شــود که اصل ماجرا را بداند، شاید 
اطلاعات خوبی به دست بیاورد و تشویق به کتابخوانی شود و 
مطالعات تاریخی اش را زیاد کند و دنبال کننده کارگردان اثر 
یا تیم اجرایی و تهیه کننده شود. همه این اتفاقات خوب از 

لذت دیدن نمایش یا فیلم ها حاصل خواهد شد.

با توجه به فعالیت شما در زمینه تئاتر از وجه 
تمایز این کار با تجربیات گذشته تان بفرمایید.

بیش از 30سال است که به طور مستمر در تئاتر فعال هستم، 
اما به طور همزمان کارهای تصویری را دنبال کرده ام؛ بعضی 
اوقات بیشتر و گاهی کمتر بوده و این تنوع کمی کارها در هر 
دو زمینه تئاتر و تصویر بوده است. در یک سال گذشته اجرای 
نمایش های »رپرتوار شــاهزاده خانم بدترکیب« و »غول 
بزرگ مهربان« را داشتم و اخیرا اجرای نمایش »سیندرلا« 
که تولید جدید گروه تئاترما)گروه مســتقل( بوده است، به 
پایان رسانده ام. اصولا هر کاری از کار دیگر متمایز است. هر 
داستانی دنیای خود را می آفریند. برای من به عنوان بازیگر، 
تفاوت در نوع نگاه کارگردان ها به متن و شیوه رسیدن آنها 
به هدف است. شــرایط تولید هم تفاوت های زیادی ایجاد 

می کند که باعث تجربه های جدید در حرفه ما می شود.

تصویر »مرگ یزدگرد« 
جشنواره ایسفا را متوقف کرد

با توجه به تخلف یک جشــنواره ســینمایی 
در انتشــار پوســتر بی حجاب، با دستور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، برگزاری آن متوقف 

شده است.
محمدمهدی سموعی، رئیس مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در گفت وگو با ایرنا، گفت: جشنواره فیلم کوتاه 
ایسفا، در ســیزدهمین و جدید ترین دوره اش، 
پوســتری را به تازگی ارائه کــرده که برخلاف 
قانون، از تصویر زن بی حجــاب در آن بهره برده 
شده است. بنابراین شخص وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، نسبت به این تخلف، واکنش نشان داد و 
دستور توقف آن را صادر کرد. به گفته وی، گرچه 
این تصویر مربوط به صحنه ای از یک فیلم است، 
اما آن فیلم مربوط به پیش از تصویب قانون در 
این زمینه  اســت و با توجه به حساسیت هایی 
که در جامعه نســبت به کشــف حجاب در این 
روزها به وجود آمده، انتشار این پوستر، با مصالح 

اجتماعی در تضاد است.
جشنواره فیلم کوتاه ایســفا، در سیزدهمین و 
جدیدتریــن دوره  اش، پوســتری را ارائه کرده 
که برخلاف قانون، از تصویر بی حجاب سوســن 

تسلیمی در مرگ یزدگرد بهره برده شده است.
 بنابراین شخص وزیر فرهنگ و  ارشاد اسلامی، 
نسبت به این تخلف، واکنش نشان داد و دستور 

توقف آن را صادر کرد.

 اعتصاب بازیگران 
گریبان ونیز را هم گرفت 

فیلم »چالشــگران« به دلیل 
اعتصاب انجمــن بازیگران از 
افتتاحیه جشنواره فیلم ونیز 
حذف و نمایــش آن به آغاز 
ســال2024 موکول شد. به 
گزارش مهر به نقل از ورایتی، 
به دنبال اعتصــاب بازیگران 

آمریکایی و ممکن نبودن حضور آنها در برنامه های معرفی فیلم، 
فیلم »فرمانده« فیلمی حماسی و ایتالیایی از جنگ جهانی دوم، 
جایگزین »چالشگران« در نخستین شب افتتاحیه جشنواره ونیز 
شد. »چالشگران« یا »چلنجرها« ساخته لوکا گوادانینو با بازی 
زندایا بازیگر آمریکایی است و زندایا در آن در نقش یک اعجوبه 
سابق تنیس بازی می کند. از آنجا که اعتصاب انجمن بازیگران، 
حضور بازیگران برای تبلیغات فیلم را ممنوع کرده، به این ترتیب 
زندایا، مایک فیست و جاش اوکانر نمی توانستند 30آگوست روی 
فرش قرمز ونیز بروند و تهیه کننده فیلم، استراتژی پخش آن را 
تغییر داده است. پس از یک هفته بحث، برگزارکنندگان ونیز در 
بیانیه ای که جمعه منتشر شد تأیید کردند که این فیلم به تصمیم 
تولیدکننده در جشنواره شرکت نخواهد کرد. گفته شده تاریخ 
اکران جدید فیلم »چلنجرز« اوایل تابســتان2024 خواهد بود 
تا هم فاصله زیادی از اعتصاب داشته باشد و هم بتواند مخاطبان 
خود را به دســت آورد. پیش تر تاریخ اکران این فیلم در آمریکا 
15سپتامبر تعیین شده بود. »چلنجرز« نخستین فیلم گوادانینو 
است که توسط استودیویی هالیوودی در آمریکا ساخته می شود. 
متروگلدوین مایرپیکچرز و استودیو آمازون این فیلم را در داخل 
آمریکا اکران می کنند و شرکت برادران وارنر پخش بین المللی 

آن را برعهده دارد. 

نقل قول خبر

سینمای جهان

رخداد

گپ روز

تعزیه جایگاه یگانه ای دارد
احمد عزیزی، هنرمند پرسابقه تعزیه  و شبیه خوانی به همراه گروه تعزیه سیدالشهدا)ع( به عنوان 
معین البکاء در حال حاضر با اجرای 3مجلس تعزیه »حضرت علی اکبر)ع(«، »حضرت عباس)ع(« و 

»شهادت امام حسین)ع(« در ویژه برنامه »نوای عرشیان و مشق فرشیان« حضور دارد.
عزیزی درباره اجراهای گروه می گوید: »در 3شب هشتم، نهم و دهم  ماه محرم مجالس اصلی تعزیه 
»حضرت علی اکبر)ع(«، »حضرت عباس)ع(« و »حضرت امام حسین)ع(« را اجرا خواهیم کرد.« 
وی ادامه می دهد: »تعزیه به طور همزمان از بعد مذهبی و هنری برخوردار بوده و به همین دلیل هم 
ارزشمند است. همچنین به دلیل دارا بودن این ویژگی، جایگاهی یگانه دارد. تعزیه هنری است که از 
هم آمیزی 3عنصر نمایش، ادبیات و موسیقی تشکیل شده است و در کنار جنبه مذهبی خود، به دلیل 

غنای هنری و فرهنگی اش هر بیننده ای را تحت تأثیر قرار می دهد.«

مکث

انتشارپوستربیحجابممنوعاست
ســیدصادق موســوی، مدیــرکل دفتــر 
جشنواره ها و همکاری بین الملل سازمان 
سینمایی: انتشار هرگونه پوستر بی حجاب 
در اقلام تبلیغی جشــن ها و جشــنواره ها 
خــلاف قوانیــن جــاری کشــور اســت و در 
این باره با مدیرعامل و هیأت مدیره خانه 
سینما و دست اندرکاران ذیربط رایزنی شد 
تا هماهنگی های لازم در این راستا صورت 
گیــرد چــرا کــه مســئولیت ایــن موضــوع 
برعهده خانه سینماست. هرگونه جشن 
صنفی که در خارج از فضای خانه سینما 
برگزار شود و ابعاد عمومی و غیرصنفی پیدا 
کند همانند سایر جشنواره های سینمایی 
کشــور مســتلزم کســب مجــوز از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است./مهر

سعیمیکنمدینخودمبهامام
حسینعرااداکنم

پرویز فلاحی پور، بازیگر: سعی می کنم در 
ایام محرم دین خودم را به امام حسین)ع( 
ادا کنم. به همین خاطر چند سال پیش در 
شب دهم بازی کردم. در سال های گذشته 
در برخی برنامه های تلویزیونی با موضوع 
 ماه محرم شــرکت کــردم. همه شــبکه ها 
درباره محرم برنامه هــا و پیش بینی هایی 
دارند. امســال دو سه تا پیشنهاد داشتم. 
ترجیح دادم یکی از آنها را که حال و هوایش 
به من می خورد، انتخاب کنم. علاقه ندارم 
در چند برنامه محرمی شرکت کنم و دنبال 
این هستم که هر سال فقط در یک برنامه 

باشم./ایرنا

در فاصله 2ماه باقیمانده تا برگزاری جشــنواره فیلم های کودکان و 

جشنواره
نوجوانان، تغییرات مدیریتی و میزان تولیدات سینمای کودک و نوجوان، 
چگونگی برگزاری دوره ســی وپنجم این جشــنواره بین المللی را با 
ابهام هایی روبه رو کرده است.تدارک برای برگزاری جشنواره، در حالی ادامه دارد که 
تاکنون 2 تغییر مدیریتی مهم در این رویداد انجام شده است؛ نخست، معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری اصفهان )مجتبی شاهمرادی( -با نقشی تعیین کننده در هماهنگی 
امور برای برپایی جشــنواره در اصفهان- همین 2 ماه قبل استعفا کرد و دوم، با تغییر 
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، جایگاه دبیری نیز دستخوش تغییر و به تازگی مجید 
زین العابدین به جای جوادی، دبیر جشنواره شد.حالا یک سؤال مهم این است که با وجود 
تغییرات پیش آمده و وضعیت تولید فیلم که در ماه های گذشته با انتقاد و گله های ، فعالان 
این حوزه نیز همراه بوده، این جشنواره بین المللی چگونه و با چه استانداردهایی برگزار 

خواهد شد؟

جوادی: پیشنهاد جابه جایی دبیر جشنواره 
را خودم دادم 

ســیدمهدی جوادی، 
مدیرعامل سابق بنیاد 
ســینمایی فارابــی در 
این رابطه به مهر گفت: 
انتصاب مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی به دبیری جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان یک ســنت ســاختاری 
است و نکته آن هم این اســت که برگزاری 
این جشنواره، به شدت متکی بر ظرفیت های 
داخلی بنیاد فارابی است.از این منظر انتقال 
دبیری جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان، 
همزمان با تغییر مدیرعامل بنیاد سینمایی 
فارابی قطعاً تصمیم درســتی است و موجب 
تقویت کیفیت برگزاری این رویداد می شود. 
وی افــزود: از آنجا که جشــنواره فیلم های 
کــودکان و نوجوانان رویدادی اســت که در 
ســاحت مدیریتی در میان بنیــاد فارابی و 
شــهرداری اصفهان، برای آن تصمیم گیری 
می شود، ایجاد یک ضلع سوم برای جشنواره 
به اســم دبیر، به صلاح این رویداد نیست و 
به همین دلیل هم پیشنهاد خود من هم به 
دوســتان این بود که این سنت توأمان بودن 
مدیرعاملی فارابی و دبیری جشنواره را حفظ 

کنند.

جشنواره؛ تنها کورســویی که برای 
سینمای کودک باقی مانده 

پوران درخشنده -یکی 
از اعضای  شــورای 
سیاســــتگذاری 
جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان 
- با اشــاره به اینکه اطلاعی ندارد که با 
تغییرات اخیر چه اتفاقی برای جشنواره 
رخ می دهد، تأکید کرد: این جشنواره 
تنها کورسویی است که برای سینمای 
کودك باقی مانده و اگر احتمالا جشنواره 
برگزار نشــود، ایــن کورســوی امید 
خاموش خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
او اضافه کرد: علاوه براین، جشــنواره 
فیلم  کودك یک جشنواره بین المللی 
است و اگر امســال فیلمی تولید نشده 
باشــد، می توان آن را بــا فیلم هایی از 
کشــورهای دیگر برگزار کرد تا بینیم 
فیلم های خودمان به کجا می رســند 
اما اگر جشنواره برگزار نشود یا محل 
آن تغییر کند، سینمای کودك ضربه 
خواهد خورد آن هم در شــرایطی که 
ســینمای کودك، مهم ترین سینمای 
ماست و جایزه های بزرگ و بااهمیتی 

را در دنیا بابت آن گرفته ایم.

 اینجا چراغی روشن است 
تغییرات مدیریتی و سرنوشت جشنواره کودك

نرجس اشکی؛ همشهری آنلاین

تکیه کتاب
خانه کتاب و ادبیات ایران در بخش دیگری از برنامه های ویژه خود تا هشتم  ماه محرم سلسله نشست های فرهنگی 
»تکیه کتاب« را برگزار می کند.از این رو برنامه های بررسی و معرفی کتاب »داستان بریده بریده«، رونمایی از کتاب 
»پیاده تا قبله اول«، بررسی و معرفی کتاب »پرچم در اهتزاز«، بررسی و معرفی کتاب »تاریخ سیدالشهدا)ع(« 

و بررسی و معرفی کتاب »حسین مظهر عقل و عشق« در »تکیه کتاب« برپا می شود.

مکث
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